Копия                                                                       дело №М4-5-284/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 февраля 2022 года

Республика Татарстан, г. Казань, ул. Авангардная, д.143

Мировой судья судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан В.Н.Кузнецов,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении А.Р. Камалова, /данные изъяты/
У С Т А Н О В И Л:

А.Р.Камалов в установленный законом срок, не оплатил штраф в размере 1500 рублей, наложенный на него постановлением по делу об административном правонарушении №18810116211027919881 от 27 октября 2021 года за нарушения предусмотренное частью 4 статьей 12.16 КоАП РФ. Вступившее в законную силу 08 ноября 2021 года.

А.Р.Камалов в судебное заседание не явился, хотя был уведомлен надлежащим образом.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело, об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случае, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Вина А.Р.Камалова подтверждается протоколом об административном правонарушении 16 ЕВ 06346117 от 15 января 2022 года, вынесенного в отношении А.Р.Камалова в совершении административного правонарушения, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

постановлением по делу об административном правонарушении                    №18810116211027919881 от 27 октября 2021 года за нарушения предусмотренное частью 4 статьей 12.16 КоАП РФ. Вступившее в законную силу 08 ноября 2021 года.
Своими действиями А.Р.Камалов совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, – неуплата  административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении административного наказания А.Р.Камалову мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность                   А.Р.Камалова, судом не установлено.

Обстоятельством смягчающим административную ответственность   А.Р.Камалова, судом  не установлено.

В целях предупреждения новых правонарушений суд считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.

         Руководствуясь статьями  4.1, 4.2, 4.4, частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

А.Р. Камалова признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить, наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей, подлежащего уплате в течение  60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель штрафа - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан); ИНН получателя - 1654003139; КПП получателя - 165501001; расчётный счёт – 40101810800000010001 в отделение -  НБ Республики Татарстан; БИК - 049205001; ОКТМО – 92701000001; КБК – 73111601203019000140, УИН 0318690900000000027049478.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ).
Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, канцелярия № 4.

      Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.
     «копия верна»
      Мировой судья  подпись                                                В.Н. Кузнецов